1

2018年１月 26日

各 位

 会 社 名    ＫＨネオケム株式会社

 代表者名  代表取締役社長 浅井 惠一

（コード番号：4189 東証第一部）

組織変更、役員異動および人事異動に関するお知らせ

 ＫＨネオケム株式会社は、下記のとおり組織変更、役員異動および人事異動を行いますの

で、お知らせいたします。

記

【組織変更】（2018年４月１日付）

１．変更内容

１）経営企画本部（本社)

①戦略機能・体制の強化のため、経営企画室と事業企画室を統合し、経営企画部を新設する。

 ２）生産技術本部（四日市工場）

①工場マネジメントを強化するため、生産計画、予算管理や人事などのサポート部門を統合

し、工場統括室を新設する。また、重要案件を推進・強化するため、プロジェクトＧを

新設する。

②設備設計、管理技術や予算統制を強化するため、エンジニアを集結した技術部を新設し、

工務課を移管、技術課を新設する。

③本社環境保安・品質保証部との連携を一本化することで、保安・環境・品質管理の一層

の充実を図るため、環境保安と品質保証を統合し、環境保安・品質保証部を新設する。

 ３）研究開発本部（四日市研究所）

①技術レベルの向上及び生産技術開発と研究開発の間における連携を強化するため、四日市

工場生産技術課の実験検討業務を研究所に統合し、生産プロセスＧを新設する。

２．組織図

  別紙（３ページ）をご参照ください。

2

【役員異動】

取締役の異動（2018年３月定時株主総会開催日付）

※役位変更の正式決定は、同日開催する取締役会で行う予定。

新職 旧職 氏名

常務取締役 生産技術本部長 取締役 生産技術本部長 松岡 俊博

常務取締役 財務本部長 兼 財務部長 取締役 財務本部長 兼 財務部長 平井 謙一

【人事異動】

発令日： 2018年３月１日付

新職 旧職 氏名

研究開発本部 開発推進部 副部長 経営企画本部 海外プロジェクト室 副室長 小椋 清幸

発令日： 2018年４月１日付

新職 旧職 氏名

経営企画本部 経営企画部長   研究開発本部 開発推進部 開発Ｇ長     稲山 俊宏

管理本部 人事部 副部長 管理本部 人事部 マネジャー  藤井 孝俊

生産技術本部 環境保安・品質保証部長 生産技術本部 生産管理部長 後藤 真

生産技術本部 生産管理部長 生産技術本部 四日市工場 霞ヶ浦製造部長 黒川 秀雄

生産技術本部 四日市工場 副工場長
兼 生産技術本部 四日市工場

環境保安・品質保証部長
生産技術本部 環境保安・品質保証部長 近藤 佳明

生産技術本部 四日市工場 霞ヶ浦製造部長 生産技術本部 四日市工場 環境保安部長 石黒 友康

生産技術本部 四日市工場 技術部長 生産技術本部 四日市工場 工務部長 二本松 俊彦

生産技術本部 四日市工場
環境保安・品質保証部担当部長

生産技術本部 四日市工場
管理部 品質管理課長

伊東 克浩

研究開発本部 四日市研究所長 研究開発本部 四日市研究所 研究推進室長 堀田 巌

研究開発本部 四日市研究所 研究推進室長
生産技術本部 四日市工場
管理部 生産技術課長

森 亨

3

（別紙：組織図）

新組織（2018年 4月 1日）            現組織（2018年 1月 1日）

１）経営企画部（本社）の新設

２）四日市工場の組織改編

３）四日市研究所 生産プロセスＧの新設

以上

本件についてのお問い合わせ先

ＫＨネオケム株式会社 経営企画本部 広報室

電話 03(3510)3579

東京都中央区日本橋本町一丁目６番５号